
衆議院小選挙区選挙    投 票 結 果 調
ア　国内＋在外

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）
市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
鳥取市 73,739 81,007 154,746 39,629 44,211 83,840 34,110 36,796 70,906 53.74 54.58 54.18
倉吉市 17,946 20,620 38,566 9,698 11,177 20,875 8,248 9,443 17,691 54.04 54.20 54.13
市部計 91,685 101,627 193,312 49,327 55,388 104,715 42,358 46,239 88,597 53.80 54.50 54.17
岩美町 4,579 5,022 9,601 2,766 3,087 5,853 1,813 1,935 3,748 60.41 61.47 60.96
岩美郡計 4,579 5,022 9,601 2,766 3,087 5,853 1,813 1,935 3,748 60.41 61.47 60.96
若桜町 1,281 1,432 2,713 901 1,052 1,953 380 380 760 70.34 73.46 71.99
智頭町 2,705 3,127 5,832 1,784 2,021 3,805 921 1,106 2,027 65.95 64.63 65.24
八頭町 6,765 7,411 14,176 4,394 4,820 9,214 2,371 2,591 4,962 64.95 65.04 65.00
八頭郡計 10,751 11,970 22,721 7,079 7,893 14,972 3,672 4,077 7,749 65.85 65.94 65.89
三朝町 2,503 2,822 5,325 1,919 2,109 4,028 584 713 1,297 76.67 74.73 75.64
東伯郡計 2,503 2,822 5,325 1,919 2,109 4,028 584 713 1,297 76.67 74.73 75.64
郡部計 17,833 19,814 37,647 11,764 13,089 24,853 6,069 6,725 12,794 65.97 66.06 66.02
一区計 109,518 121,441 230,959 61,091 68,477 129,568 48,427 52,964 101,391 55.78 56.39 56.10
米子市 57,542 64,647 122,189 32,667 36,155 68,822 24,875 28,492 53,367 56.77 55.93 56.32
境港市 13,601 14,608 28,209 8,152 8,784 16,936 5,449 5,824 11,273 59.94 60.13 60.04
市部計 71,143 79,255 150,398 40,819 44,939 85,758 30,324 34,316 64,640 57.38 56.70 57.02
湯梨浜町 6,590 7,300 13,890 3,980 4,409 8,389 2,610 2,891 5,501 60.39 60.40 60.40
琴浦町 6,696 7,523 14,219 4,448 4,962 9,410 2,248 2,561 4,809 66.43 65.96 66.18
北栄町 5,868 6,489 12,357 3,772 4,121 7,893 2,096 2,368 4,464 64.28 63.51 63.87
東伯郡計 19,154 21,312 40,466 12,200 13,492 25,692 6,954 7,820 14,774 63.69 63.31 63.49
日吉津村 1,348 1,547 2,895 955 1,121 2,076 393 426 819 70.85 72.46 71.71
大山町 6,489 7,029 13,518 4,264 4,589 8,853 2,225 2,440 4,665 65.71 65.29 65.49
南部町 4,269 4,717 8,986 2,851 3,105 5,956 1,418 1,612 3,030 66.78 65.83 66.28
伯耆町 4,352 4,763 9,115 2,963 3,145 6,108 1,389 1,618 3,007 68.08 66.03 67.01
西伯郡計 16,458 18,056 34,514 11,033 11,960 22,993 5,425 6,096 11,521 67.04 66.24 66.62
日南町 1,848 2,076 3,924 1,368 1,491 2,859 480 585 1,065 74.03 71.82 72.86
日野町 1,229 1,433 2,662 891 1,017 1,908 338 416 754 72.50 70.97 71.68
江府町 1,146 1,310 2,456 913 990 1,903 233 320 553 79.67 75.57 77.48
日野郡計 4,223 4,819 9,042 3,172 3,498 6,670 1,051 1,321 2,372 75.11 72.59 73.77
郡部計 39,835 44,187 84,022 26,405 28,950 55,355 13,430 15,237 28,667 66.29 65.52 65.88
二区計 110,978 123,442 234,420 67,224 73,889 141,113 43,754 49,553 93,307 60.57 59.86 60.20
市部計 162,828 180,882 343,710 90,146 100,327 190,473 72,682 80,555 153,237 55.36 55.47 55.42
町村計 57,668 64,001 121,669 38,169 42,039 80,208 19,499 21,962 41,461 66.19 65.68 65.92
県合計 220,496 244,883 465,379 128,315 142,366 270,681 92,181 102,517 194,698 58.19 58.14 58.16



衆議院小選挙区選挙    投 票 結 果 調
イ　国内

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）
市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
鳥取市 73,711 80,949 154,660 39,621 44,203 83,824 34,090 36,746 70,836 53.75 54.61 54.20
倉吉市 17,938 20,608 38,546 9,697 11,173 20,870 8,241 9,435 17,676 54.06 54.22 54.14
市部計 91,649 101,557 193,206 49,318 55,376 104,694 42,331 46,181 88,512 53.81 54.53 54.19
岩美町 4,578 5,020 9,598 2,766 3,087 5,853 1,812 1,933 3,745 60.42 61.49 60.98
岩美郡計 4,578 5,020 9,598 2,766 3,087 5,853 1,812 1,933 3,745 60.42 61.49 60.98
若桜町 1,280 1,432 2,712 901 1,052 1,953 379 380 759 70.39 73.46 72.01
智頭町 2,705 3,120 5,825 1,784 2,021 3,805 921 1,099 2,020 65.95 64.78 65.32
八頭町 6,762 7,407 14,169 4,394 4,819 9,213 2,368 2,588 4,956 64.98 65.06 65.02
八頭郡計 10,747 11,959 22,706 7,079 7,892 14,971 3,668 4,067 7,735 65.87 65.99 65.93
三朝町 2,499 2,819 5,318 1,919 2,108 4,027 580 711 1,291 76.79 74.78 75.72
東伯郡計 2,499 2,819 5,318 1,919 2,108 4,027 580 711 1,291 76.79 74.78 75.72
郡部計 17,824 19,798 37,622 11,764 13,087 24,851 6,060 6,711 12,771 66.00 66.10 66.05
一区計 109,473 121,355 230,828 61,082 68,463 129,545 48,391 52,892 101,283 55.80 56.42 56.12
米子市 57,523 64,605 122,128 32,659 36,146 68,805 24,864 28,459 53,323 56.78 55.95 56.34
境港市 13,600 14,602 28,202 8,152 8,784 16,936 5,448 5,818 11,266 59.94 60.16 60.05
市部計 71,123 79,207 150,330 40,811 44,930 85,741 30,312 34,277 64,589 57.38 56.72 57.04
湯梨浜町 6,582 7,294 13,876 3,977 4,409 8,386 2,605 2,885 5,490 60.42 60.45 60.44
琴浦町 6,688 7,510 14,198 4,448 4,959 9,407 2,240 2,551 4,791 66.51 66.03 66.26
北栄町 5,866 6,486 12,352 3,772 4,121 7,893 2,094 2,365 4,459 64.30 63.54 63.90
東伯郡計 19,136 21,290 40,426 12,197 13,489 25,686 6,939 7,801 14,740 63.74 63.36 63.54
日吉津村 1,348 1,547 2,895 955 1,121 2,076 393 426 819 70.85 72.46 71.71
大山町 6,489 7,024 13,513 4,264 4,589 8,853 2,225 2,435 4,660 65.71 65.33 65.51
南部町 4,265 4,715 8,980 2,851 3,105 5,956 1,414 1,610 3,024 66.85 65.85 66.33
伯耆町 4,350 4,755 9,105 2,963 3,145 6,108 1,387 1,610 2,997 68.11 66.14 67.08
西伯郡計 16,452 18,041 34,493 11,033 11,960 22,993 5,419 6,081 11,500 67.06 66.29 66.66
日南町 1,844 2,072 3,916 1,368 1,490 2,858 476 582 1,058 74.19 71.91 72.98
日野町 1,228 1,431 2,659 891 1,017 1,908 337 414 751 72.56 71.07 71.76
江府町 1,146 1,310 2,456 913 990 1,903 233 320 553 79.67 75.57 77.48
日野郡計 4,218 4,813 9,031 3,172 3,497 6,669 1,046 1,316 2,362 75.20 72.66 73.85
郡部計 39,806 44,144 83,950 26,402 28,946 55,348 13,404 15,198 28,602 66.33 65.57 65.93
二区計 110,929 123,351 234,280 67,213 73,876 141,089 43,716 49,475 93,191 60.59 59.89 60.22
市部計 162,772 180,764 343,536 90,129 100,306 190,435 72,643 80,458 153,101 55.37 55.49 55.43
町村計 57,630 63,942 121,572 38,166 42,033 80,199 19,464 21,909 41,373 66.23 65.74 65.97
県合計 220,402 244,706 465,108 128,295 142,339 270,634 92,107 102,367 194,474 58.21 58.17 58.19



衆議院小選挙区選挙    投 票 結 果 調
ウ　在外

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率（％）
市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
鳥取市 28 58 86 8 8 16 20 50 70 28.57 13.79 18.60
倉吉市 8 12 20 1 4 5 7 8 15 12.50 33.33 25.00
市部計 36 70 106 9 12 21 27 58 85 25.00 17.14 19.81
岩美町 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00
岩美郡計 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00
若桜町 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0.00 0.00 0.00
智頭町 0 7 7 0 0 0 0 7 7 0.00 0.00 0.00
八頭町 3 4 7 0 1 1 3 3 6 0.00 25.00 14.29
八頭郡計 4 11 15 0 1 1 4 10 14 0.00 9.09 6.67
三朝町 4 3 7 0 1 1 4 2 6 0.00 33.33 14.29
東伯郡計 4 3 7 0 1 1 4 2 6 0.00 33.33 14.29
郡部計 9 16 25 0 2 2 9 14 23 0.00 12.50 8.00
一区計 45 86 131 9 14 23 36 72 108 20.00 16.28 17.56
米子市 19 42 61 8 9 17 11 33 44 42.11 21.43 27.87
境港市 1 6 7 0 0 0 1 6 7 0.00 0.00 0.00
市部計 20 48 68 8 9 17 12 39 51 40.00 18.75 25.00
湯梨浜町 8 6 14 3 0 3 5 6 11 37.50 0.00 21.43
琴浦町 8 13 21 0 3 3 8 10 18 0.00 23.08 14.29
北栄町 2 3 5 0 0 0 2 3 5 0.00 0.00 0.00
東伯郡計 18 22 40 3 3 6 15 19 34 16.67 13.64 15.00
日吉津村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00
大山町 0 5 5 0 0 0 0 5 5 0.00 0.00 0.00
南部町 4 2 6 0 0 0 4 2 6 0.00 0.00 0.00
伯耆町 2 8 10 0 0 0 2 8 10 0.00 0.00 0.00
西伯郡計 6 15 21 0 0 0 6 15 21 0.00 0.00 0.00
日南町 4 4 8 0 1 1 4 3 7 0.00 25.00 12.50
日野町 1 2 3 0 0 0 1 2 3 0.00 0.00 0.00
江府町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00
日野郡計 5 6 11 0 1 1 5 5 10 0.00 16.67 9.09
郡部計 29 43 72 3 4 7 26 39 65 10.34 9.30 9.72
二区計 49 91 140 11 13 24 38 78 116 22.45 14.29 17.14
市部計 56 118 174 17 21 38 39 97 136 30.36 17.80 21.84
町村計 38 59 97 3 6 9 35 53 88 7.89 10.17 9.28
県合計 94 177 271 20 27 47 74 150 224 21.28 15.25 17.34



衆議院小選挙区選挙  　得 票 状 況 調

第一区 石破　しげる 岡田　まさかず 得票数合計 開票率（％）

鳥取市 67,282 13,711 80,993 100.00
倉吉市 17,178 3,099 20,277 100.00
市部計 84,460 16,810 101,270 100.00
岩美町 4,642 1,067 5,709 100.00
岩美郡計 4,642 1,067 5,709 100.00
若桜町 1,663 224 1,887 100.00
智頭町 3,229 453 3,682 100.00
八頭町 8,040 936 8,976 100.00
八頭郡計 12,932 1,613 14,545 100.00
三朝町 3,407 495 3,902 100.00
東伯郡計 3,407 495 3,902 100.00
郡部計 20,981 3,175 24,156 100.00
一区計 105,441 19,985 125,426 100.00
惜敗率(%) 100.000 18.953

第二区 赤沢　りょうせい 湯原　俊二 得票数合計 開票率（％）

米子市 34,439 33,325 67,764 100.00
境港市 9,944 6,715 16,659 100.00
市部計 44,383 40,040 84,423 100.00
湯梨浜町 5,006 3,211 8,217 100.00
琴浦町 5,381 3,912 9,293 100.00
北栄町 4,513 3,282 7,795 100.00
東伯郡計 14,900 10,405 25,305 100.00
日吉津村 1,139 899 2,038 100.00
大山町 4,618 4,094 8,712 100.00
南部町 3,040 2,845 5,885 100.00
伯耆町 3,072 2,949 6,021 100.00
西伯郡計 11,869 10,787 22,656 100.00
日南町 1,661 1,155 2,816 100.00
日野町 1,087 793 1,880 100.00
江府町 1,105 767 1,872 100.00
日野郡計 3,853 2,715 6,568 100.00
郡部計 30,622 23,907 54,529 100.00
二区計 75,005 63,947 138,952 100.00
惜敗率(%) 100.000 85.256



衆議院小選挙区選挙  開 票 結 果 調
法定得票数（法95） 一区： 20,904.333 二区： 23,158.666

供託物没収点（法93） 一区： 12,542.600 二区： 13,895.200

市町村名 A B C D=A+B+C E F=D+E E/F×100 G H

得票総数
按分の際
切り捨て
た票数

何れの候
補者にも属
さない票数

有効投票数 無効投票数 投票総数
無効

投票率
(%)

持ち帰り
その他

投票者総数
開票率

(%)

鳥取市 80,993 0 0 80,993 2,844 83,837 3.39 3 83,840 100.00
倉吉市 20,277 0 0 20,277 598 20,875 2.86 0 20,875 100.00
市部計 101,270 0 0 101,270 3,442 104,712 3.29 3 104,715 100.00
岩美町 5,709 0 0 5,709 144 5,853 2.46 0 5,853 100.00
岩美郡計 5,709 0 0 5,709 144 5,853 2.46 0 5,853 100.00
若桜町 1,887 0 0 1,887 66 1,953 3.38 0 1,953 100.00
智頭町 3,682 0 0 3,682 123 3,805 3.23 0 3,805 100.00
八頭町 8,976 0 0 8,976 238 9,214 2.58 0 9,214 100.00
八頭郡計 14,545 0 0 14,545 427 14,972 2.85 0 14,972 100.00
三朝町 3,902 0 0 3,902 126 4,028 3.13 0 4,028 100.00
東伯郡計 3,902 0 0 3,902 126 4,028 3.13 0 4,028 100.00
郡部計 24,156 0 0 24,156 697 24,853 2.80 0 24,853 100.00
一区計 125,426 0 0 125,426 4,139 129,565 3.19 3 129,568 100.00
米子市 67,764 0 0 67,764 1,056 68,820 1.53 2 68,822 100.00
境港市 16,659 0 0 16,659 277 16,936 1.64 0 16,936 100.00
市部計 84,423 0 0 84,423 1,333 85,756 1.55 2 85,758 100.00
湯梨浜町 8,217 0 0 8,217 172 8,389 2.05 0 8,389 100.00
琴浦町 9,293 0 0 9,293 117 9,410 1.24 0 9,410 100.00
北栄町 7,795 0 0 7,795 98 7,893 1.24 0 7,893 100.00
東伯郡計 25,305 0 0 25,305 387 25,692 1.51 0 25,692 100.00
日吉津村 2,038 0 0 2,038 38 2,076 1.83 0 2,076 100.00
大山町 8,712 0 0 8,712 141 8,853 1.59 0 8,853 100.00
南部町 5,885 0 0 5,885 71 5,956 1.19 0 5,956 100.00
伯耆町 6,021 0 0 6,021 87 6,108 1.42 0 6,108 100.00
西伯郡計 22,656 0 0 22,656 337 22,993 1.47 0 22,993 100.00
日南町 2,816 0 0 2,816 43 2,859 1.50 0 2,859 100.00
日野町 1,880 0 0 1,880 28 1,908 1.47 0 1,908 100.00
江府町 1,872 0 0 1,872 31 1,903 1.63 0 1,903 100.00
日野郡計 6,568 0 0 6,568 102 6,670 1.53 0 6,670 100.00
郡部計 54,529 0 0 54,529 826 55,355 1.49 0 55,355 100.00
二区計 138,952 0 0 138,952 2,159 141,111 1.53 2 141,113 100.00
市部計 185,693 0 0 185,693 4,775 190,468 2.51 5 190,473 100.00
町村計 78,685 0 0 78,685 1,523 80,208 1.90 0 80,208 100.00
県合計 264,378 0 0 264,378 6,298 270,676 2.33 5 270,681 100.00


